



## Månadsbrev TRIO november

**Hej!**

Här kommer nu vårt månadsbrev nummer 2 som kort berättar vad som har hänt inom TRIO-projektet under den senaste månaden. Syftet med månadsbrevet är dels att informera intresserade om projektet men även för att sedan kunna använda tiden på våra projekt- och styrgruppmöten mer till diskussioner och reflektioner än information.

### **AKTIVITETER I TRIO**

Ungdomarna har haft temaaktiviteter om privatekonomi och hälsa och motion. Det har handlat om vad de bör tänka på för att inte hamna i olika ekonomiska fällor som sms-lån och köp på kredit, och även vad som gäller när de flyttar hemifrån och hur de gör en egen budget. I temat hälsa och motion har vi försökt ge ungdomarna en inblick vad en god hälsa innebär och hur man kan påverka den själv.

En uppskattad aktivitet vi har är alla de företagsbesök vi gör för att alla ska få en inblick i vad olika yrken innebär och få koll på vad som krävs för just det yrket och vilket rekryteringsbehov som finns både i dagsläget och på längre sikt. Vi har under denna månad varit ute på en del turnéer runt om i inlandet och till kusten. Först ut var en resa till Lycksele där vi besökte företag som Lycksele bildemontering och Hotell Lappland, samt Lernias utbildningar svets och storkök som de arbetssökande har möjlighet att söka till. I mitten av månaden höll EURES (arbetsförmedlingens utlandsavdelning) en mäsas i Övik där vi deltog med alla våra ungdomar. På mässan fanns möjlighet att lära oss mer om hur det är att arbeta, studera och bo i olika EU-länder och Norge. Tidigare har vi även haft en informationsträff tillsammans med EURES på plats hemma och detta gav en nyfikenhet att lära sig mer om jobb i andra länder. Vi har även gjort en företags- och utbildningsresa till Svartliden och Storuman. Vi fick först en spännande rundtur i Svartlidengruvan och dess anrikningsverk, innan vi fortsatte mot Storuman. I Storuman besökte vi Lärcentrum och fick information främst om deras KY-utbildning i processteknik och vilka framtidsmöjligheter den kan ge. Sen fick vi även tillfälle att se insidan på företaget Storuman Industri, en stor industri med omfattande verksamhet och ett trettiotal anställda.

En annan positiv aktivitet i slutet av månaden var när Hedlunda snickerier, Lycksele, höll en informations- och rekryteringsträff i både Åsele och Vilhelmina inför de stora rekryteringsbehov de har under kommande år. Det finns möjlighet att söka till en arbetsmarknadsutbildning som startar i januari 2011 och slutar i april då för att då kunna gå till arbete i snickeriet. De kommer att utbilda 20 personer i två omgångar och är en enastående möjlighet för arbetssökande ungdomar att få ett arbete.

## **FRAMTID**

Att ha en plan och jobba strategisk med ungdomar mot arbete och studier ser vi som en viktig fråga i projektet. Vi har därför jobbat vidare med vårt framtagna förslag till framtida strategier i frågan. Lars Gavelin och Ulrica Burman har bland annat träffat kommunstyrelsen arbetsutskott i Vilhelmina och presenterat vad vi ser som viktigt att jobba vidare med. Det handlar främst om en gemensam och övergripande strategi och ett utökat samarbete mellan inblandade myndigheter. Men även hur vi rent praktiskt kan jobba med de ungdomarna utanför studier och arbete för att öka förutsättningarna att bli självförsörjande.

## **STRATEGISK PÅVERKAN OCH LÄRANDE**

För alla projekt inom socialfonden finns det processtöd som ska vara till hjälp inom områden som jämställdhet, tillgänglighet, projektutveckling, samt strategisk påverkan och lärande. Lars Sundström är processtöd för det sistnämnda och vi har nu haft ett första tillfälle med honom. Där lyfte han några viktiga frågor att arbeta vidare med som att tydliggöra projektets landvinningar, ta fram en kommunikationsplan och hur vi kan skapa lärtillfällen för fortsatt utveckling.

Den strategiska påverkan handlar mycket om lärande som även våra följeforskare jobbar med och vi hoppas på ett stort stöd därifrån också. Vi har under november haft två träffar med European minds och planerat för hur de kommer att lägga upp sin lärande utvärdering. De kommer att börja med intervjuer av oss anställda men även med delar av projekt- och styrgrupp redan nu under december.

## **ORGANISATIONEN I TRIO**

I början av november hade vi ett möte som var gemensamt för TRIO's projekt- och styrgrupp. Då bestämde vi att prova en ny form för vårt mötande. Till att börja med bestämde vi att projektgruppen träffas ungefär varannan månad i den konstellation vi tidigare haft. Däremellan träffs vi lokalt i så kallade referensgrupper i Vilhelmina respektive Åsele/Dorotea där även de handläggare från berörda organisationer som jobbar med ungdomarna möts och kan föra diskussioner om just de frågor som finns lokalt. Referensgrupperna har planerat för en träff en 8 december i Vilhelmina respektive Åsele. Vi har även sett att den lokala samverkansgruppen och TRIO's styrgrupp till mångt och mycket är samma personer och har därför beslutat att slå samman dessa grupper till en och vi möts närmast den 17 dec.

**Vi önskar Er alla en GOD JUL & ETT GOTT NYTT ÅR**

**Ulrica Burman, projektledare**  
**Mats Forsén, projektmedarbetare**